
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

OGGETTO:  Concorso pubblico, per titoli ed esami, ex DPR n. 220/2001, per la copertura di n. 20  posti di Infermiere 
Pediatrico – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari di cui n. 6 riservati ai volontari delle FF.AA. e 
n. 3 riservati ai volontari del Servizio Civile Universale – Approvazione graduatoria e nomina vincitori - Utilizzo 
graduatoria per reclutamento complessive n. 42 unità a garanzia dei LEA.

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato

PREMESSO che: 
 con deliberazione n. 421 del 20.06.2024 è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, ai sensi del DPR 

220/01, per la copertura a tempo indeterminato di n. 20 posti di Infermiere Pediatrico – Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari, di cui n. 6 posti riservati ai volontari delle FF.AA. e n. 3 posti riservati ai volontari che 
hanno concluso senza demerito il Servizio Civile Universale;

 il relativo bando è stato pubblicato nel testo integrale sul BURC n. 51 del 15.07.2024 e per estratto sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ serie speciale n. 62 del 02.08.2024;

 con deliberazione n. 595 del 25.09.2024 si è provveduto all’ammissione/esclusione dei candidati e alla nomina 
della Commissione Esaminatrice;

ATTESO che nel bando di concorso sono state stabilite le seguenti quote di riserva di posti:
 30% dei posti, corrispondente a n. 6 posti, in favore dei volontari delle Forze Armate, ai sensi degli artt. 678, comma 

9, e 1014, comma 3, del D.Lgs. n. 66/2010;
 15% dei posti, corrispondente n. 3 posti riservati ai volontari che hanno concluso senza demerito il Servizio Civile 

Universale, ai sensi dell’art. 18 comma 4 del D.lgs. 40/2017

CONSIDERATO che:
 la suddetta Commissione, a termine dei lavori, con nota prot. n. 26123 del  2024 ha trasmesso alla Direzione 

Generale i relativi atti (verbali da n. 1 a n. 12) per le determinazioni al riguardo, dai quali si evince la graduatoria 
di merito formulata ad esito delle prove concorsuali;

 dalle dichiarazioni rese dai partecipanti ai sensi del DPR n. 445/2000 nelle domande di partecipazione al concorso 
ed allegata documentazione, risultano in possesso dei requisiti per la fruizione delle riserve previste dal bando i 
candidati di seguito elencati, giudicati idonei all’esito delle prove selettive, con indicazione, a fianco di ciascun 
nominativo, della posizione in graduatoria e del relativo punteggio:

aventi diritto alla riserva in favore dei volontari delle Forze Armate 

Nominativo Posizione in graduatoria Punteggio totale
BRUNO FILIPPO GIUSEPPE 9 71,42/100

        aventi diritto alla riserva in favore dei volontari del Servizio Civile Universale 

Nominativo Posizione in graduatoria Punteggio totale
MIRAGLIUOLO LUCREZIA 17 69,2/100
D’ANGELO FRANCESCA 21 68,33/100
SARMIENTO RAFFAELLA 23 68,27/100
GAMBALE DOLORES 164 58,37/100
GUADAGNO CHIARA 182 55,25/100



Pag.2di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

RISCONTRATA la regolarità degli atti e della procedura;

TENUTO CONTO che con nota prot. n. 26306 del 11.12.2024 il Direttore della UOC Programmazione, ad esito dell’ultima 
ricognizione del fabbisogno di personale infermieristico pediatrico effettuata congiuntamente alla scrivente struttura al 
netto del turn over ed in considerazione dell’imminiente attivazione delle ulteriori linee di offerta assistenziale, date 
dall’apertura presso il PO Santobono del nuovo reparto di Centro Ustioni con attività di degenza specialistica h 24, nonché 
dall’avviamento presso il Presidio Ospedaliero “Villa Bianca” dei reparti di degenza di Neuropsichiatra Infantile, 
Riabilitazione e di nuovi Complessi Operatori di Otorinolaringoiatria ed Oculistica, ha rappresentato la necessità, in prima 
fase, di procedere all’immediato reclutamento di n. 22 unità, ulteriori rispetto a quelle previste dal bando, per complessive 
n. 42 unità;

PRESO ATTO che la Direzione Aziendale, al fine di non compromettere la copertura dei turni e a garanzia dei LEA, in 
considerazione di quanto evidenziato ed, in particolare, delle necessità organiche connesse alla imminente delocalizzazione 
di alcune attività assistenziali presso altra struttura come sopra esposto, si è espressa favorevolmente per l’assunzione di 
di n. 42 unità mediante utilizzazione della graduatoria concorsuale;

PRECISATO che le riserve dei posti previste nei bandi di concorso del pubblico impiego  si applicano, di regola, anche in caso 
di scorrimento dalla graduatoria degli idonei, in proporzione alle unità che si intende reclutare;

VISTA la graduatoria di merito formulata dalla Commissione esaminatrice allegata al presente atto; 

ATTESO che:
 in considerazione della esigenza rappresentata di utilizzazione della graduatoria per il soddisfacimento dell’attuale 

fabbisogno di personale (complessive n. 42 unità) e della posizione occupata nella stessa dagli aventi diritto alle 
riserve di legge Bruno Filippo Giuseppe (posizione n. 9), Miragliuolo Lucrezia (posizione n. 17), D’Angela Francesca 
(posizione n. 21) e Sarniento Raffaella (posizione n. 23), i predetti non si avvalgono del beneficio;

 hanno, invece, diritto a beneficiare della riserva dei posti del 15% destinata ai volontari del Servizio Civile 
Universale, ai sensi dell’art. 18 comma 4 del D.lgs. 40/2017, i candidati idonei Gambale Dolores (posizione n. 164) 
e Guadagno Chiara (posizione n. 182) i quali, pertanto, vanno assunti prioritariamente rispetto ai preposti 
candidati, indipendentemente dalla posizione occupata in graduatoria;

PRECISATO che: 
 il reclutamento di dette unità è corente con il PTFP 2024-2026, in fase di predisposizione di via provvisoria, a 

garanzia dei LEA;
 l’assunzione delle stesse è subordinato alla verifica ai sensi di legge, da parte dell’Amministrazione, dell’effettivo  

possesso da parte delle unità assunte di tutti i requisiti di partecipazione al concorso nonché del diritto alla riserva 
dei posti;

PROPONE

Procedere all’approvazione della graduatoria di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, ex DPR n. 220/2001, per 
la copertura a tempo indeterminato di n. 20 posti di Infermiere Pediatrico – Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari, di cui n. 6 riservati ai volontari delle FF.AA. e n. 3 riservati ai volontari che hanno concluso senza demerito il 
Servizio Civile Universale, indetto con deliberazione n. 421/2024, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento (allegato n. 1), alla nomina dei vincitori (allegato n. 2), nonché all’assunzione a tempo indeterminato di 
ulteriori n. 22 unità mediante utilizzazione della stessa dalla posizione n. 21 alla posizione n. 40 oltre i n. 2 riservatari 
rispettivamente collocati nelle posizioni n. 164 e n. 182, ex art. 18 comma 4 del D.lgs. 40/2017, per il reclutamento di 
complessive n. 42 unità.

Il responsabile del procedimento
Dott. Andrea Colella 
f.to digitalmente

Il Direttore UOC GRU
Dott.ssa Alessandra Covino

(firmato digitalmente)



Pag.3di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

1. di approvare la graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, ex DPR 220/01, per la copertura a tempo 
indeterminato di n.  20 posti di Infermiere Pediatrico – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari di cui 
n. 6 posti riservati ai volontari delle FF.AA. e n. 3 posti riservati ai volontari che hanno concluso senza demerito il 
Servizio Civile Universale, indetto con deliberazione n. 421/2024, parte integrante e sostanziale del presente atto 
qual (allegato n. 1);

2. di procedere alla nomina dei vincitori come da elenco (allegato n. 2) e all’assunzione degli stessi nei ruoli aziendali 
con la qualifica di Infermiere Pediatrico (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari);

3. di procedere all’assunzione nei ruoli aziendali di ulteriori n. 22 unità, mediante utilizzazione della predetta 
graduatoria, dalla posizione n. 21 alla posizione n. 40 oltre i n. 2 candidati idonei rispetivamente collocati nelle 
posizioni n. 164 e n. 182, aventi diritto alla riserva dei posti del 15% destinata ai volontari del Servizio Civile 
Universale ex art. 18 comma 4 del D.lgs. 40/2017;

4. di stabilire che, in caso di rinuncia, si procederà all’automatico scorrimento della graduatoria, senza necessità di 
ulteriore provvedimento;

5. di precisare il reclutamento di dette unità è corente con il PTFP 2024-2026, in fase di predisposizione di via 
provvisoria a garanzia dei LEA;

 di precisare, altresì l’assunzione, delle stesse è subordinata alla verifica ai sensi di legge, da parte 
dell’Amministrazione, dell’effettivo  possesso da parte delle unità assunte di tutti i requisiti di partecipazione al 
concorso nonché del diritto alla riserva dei posti;

6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale www.santobonopausilipon.it nella sezione 
“amministrazione trasparente;”

7. di trasmettere il presente atto alla UOC GRU, alla UOC Programmazione, al Servizio Infermieristico  e al Collegio 
Sindacale.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)



Pag.4di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.


	NumeroDataRep: n. 797 del 17 dicembre 2024
		2024-12-17T13:01:48+0100
	Andrea Colella


		2024-12-17T13:03:18+0100
	Alessandra Covino


		2024-12-17T13:06:08+0100
	Daniela Mignone


		2024-12-17T13:13:36+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2024-12-17T13:52:49+0100
	Rodolfo Conenna


		2024-12-17T14:16:24+0100
	Giuseppe Rocco




